Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus, quarta-feira 28 de outubro de 2020 Ano VIII, Edição 1351 - R$ 1,00

Poder Legislativo

PORTARIA Nº 024/2020 – GP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de

Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22 do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Processo n. 2019.10000.10718.0.001975;

CONSIDERANDO o § 8º do artigo 15 da Lei n. 8.666/93;

R E S O L V E,

I – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores abaixo
relacionados, para recebimento de material permanente, sem ônus para este
Poder Legislativo.

ROSIVAL CABRAL DA SILVA JUNIOR
MARIA DO SOCORRO LOPES MIRANDA
LUIZ PINTO DE SOUZA NETTO

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 28 de outubro de 2020

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º004/2020– CMM

PREGÃO N. º 011/2020 – SRP/CMM
PROCESSO N.º 2020.10000.10718.0.001125.

No dia 28 de outubro de 2020 na Câmara Municipal de Manaus

(Órgão Gerenciador), foram registrados os preços abaixo identificados para
eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de um
Sistema de Autoatendimento ao Público com Aplicativos Autômatos,
Inteligência Artificial e Data Mining para divulgação de todos os serviços
oferecidos pela Câmara Municipal de Manaus com ênfase nas Leis, Projetos,
Serviço de atendimento ao cidadão, Ouvidoria, vereadores e demais
informações com Implantação, suporte, manutenção, treinamento,
transferência de conhecimento e da plataforma tecnológica, conforme
especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo
I), do Pregão Presencial N.º 011/2020-SRP/CMM para Sistema de Registro de
Preços.

O Edital do Pregão Presencial, as especificações constantes no

Termo de Referência e a Proposta de Preços constantes no Processo
Administrativo n.º 2020.10000.10718.0.001125, integram esta Ata de Registro
de Preços, independentemente de transcrição.

O prazo para assinatura do Contrato será de até 10 (dez) dias

úteis da data da comunicação ao fornecedor. O contrato ou instrumento hábil
que vier a substituí-lo, na forma do art. 62, caput e § 4º da Lei N.º 8.666/93,
indicará o(s) local(is) de recebimento dos produtos e/ou da prestação dos
serviços. O presente registro de preços terá a vigência de 12 (doze) meses.

Empresa vencedora: M A TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

EIRELI, inscrita no CNPJ nº 12.518.435/0001-01

LOTE ITEM DESCRIÇÃO
VALOR

UNITÁRIO R$
VENCEDOR

01

01

Licença de software vitalícia para Robô
Autômato de Chatbot com Inteligência
Artificial, compatibilidade com webchat,
whatsapp com número oficial, instagram
direct e facebook Messenger, painel de
controle gerencial com menu de utilização
e configuração amigável baseado em
linguagem e entendimento natural (NLU) e
(NDU), bem como métricas de
atendimento, painel de controle do
operador, atendimento assistido com
capacidade para intervenção e transbordo
para atendente humano com emissão de
relatórios analíticos e gerenciais contendo
detalhamento sobre atendimentos
realizados e não realizados, com serviço
de instalação do robô e serviço de
instalação do banco de dados e suporte
técnico por 12 meses.

815.984,72

M A
TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO
EIRELI

02

Licença de software vitalícia para Wifi
Social com Mineração de dados, dotada
de painel de controle que realiza o
controle de acessos, tempo de duração,
inserção de campanhas informativas
durante o acesso do usuário, com até 250
conexões simultâneas, emissão de
relatórios de acesso com filtragem por
sexo, idade, bairro entre outros bem
possuir ferramenta para conciliação e
mineração de dados para
desenvolvimento de estudos estatísticos,
utilizando conceitos de Business
inteligence, Que seja totalmente integrado
ao itens 1, com suporte nativo e sem
necessidade de componentes externos
com serviço de instalação do Wifi social e
serviço de instalação do banco de dados
e suporte técnico por 12 meses.

484.548,61

M A
TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO
EIRELI

 03

Licença de software vitalícia Sistema de
distribuição de sms do tipo (long) com
capacidade para envio de 20mil unidades
diárias com suporte para até 70 caracteres
incluindo links de internet, suporte para
MMS (mensagens multimidia) painel de
controle gerencial com capacidade para
criar e editar campanhas de divulgação,
capacidade de emissão de relatórios por
idade, sexto, bairro entre outros. Que
tenha interface gráfica web sem depender
de instalação de aplicativos externo, que
seja totalmente integrado aos itens 1 e 2
com suporte nativo e sem necessidade de
componentes externos com serviço de
instalação do SMS/MMS e serviço de
instalação do banco de dados e suporte
técnico por 12 meses.

252.966,67

M A
TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO
EIRELI

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos

representantes legais da Câmara Municipal de Manaus e do Fornecedor
Beneficiário.

Manaus, 28 de outubro de 2020.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

GUIA INDISPENSÁVEL PARA

PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS

As matérias devem ser digitadas em papel
branco tipo A4, com cabeçalho contendo timbre.

O TÍTULO deve estar em letras MAIÚSCULAS, em
fonte ARIAL NARROW, TAMANHO 8,5, cor
PRETO, NEGRITO e estilo NORMAL.

A fonte do texto deve ser ARIAL NARROW,
TAMANHO 8,5, cor PRETA e estilo NORMAL.

O recuo da primeira linha do parágrafo deve ser
de 1,5 cm e entrelinhas Simples,

É importante, também, que o texto esteja SEM
RASURAS e SEM ERROS ORTOGRÁFICOS.

A assinatura do responsável pela matéria NÃO
DEVE SOBREPOR O TEXTO em hipótese alguma.

INFORMAÇÕES PARA ENVIO DE ARQUIVOS
É necessário que as matérias sejam enviadas
para publicação da seguinte forma: matéria
original impressa ou por via eletrônica, assinada,
revisada e com arquivo.

CONFIRMAÇÃO
Enviar documento para o e-mail
dolm@cmm.am.gov.br, em versão texto.

Após o envio confirmar o recebimento no
telefone/ramal 3303-2731

As matérias devem ser enviadas/entregues até
as 14h no Protocolo do Diário Oficial de segunda
a sexta-feira, exceto feriados e pontos
facultativos.

CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS

JOELSON SALES SILVA - PATRIOTA
Presidente

LUIS HIRAM MORAES NICOLAU - PSD
1º. Vice-Presidente

FRED WILLIS MOTA FONSECA - REP
2º. Vice-Presidente

SAMUEL DA COSTA MONTEIRO - PL
3º. Vice-Presidente

WALLACE FERNANDES OLIVEIRA - PROS
Secretário-Geral

CARMEM GLÓRIA ALMEIDA CARRATTE - PL
1ª. Secretária

REIZO FELÍCIO DA S.CASTELO BRANCO MAUÉS - PTB
2º. Secretário

JAILDO DE OLIVEIRA SILVA - PC do B
3º. Secretário

ISAAC TAYAH - DC
Ouvidor

 EVERTON ASSIS DOS SANTOS - PSL
Corregedor

ALONSO OLIVEIRA DE SOUZA - AVANTE
AMAURI BATISTA COLARES - REP

ANDRÉ LUIZ SIQUEIRA DE SOUZA CRUZ - PL
ANTÔNIO CARLOS DE LIMA - PSDB

CARLOS RENÊ DE SOUZA FERNANDES - PSB
CÍCERO CUSTÓDIO DA SILVA - PT

CLAUDIOMAR PROENÇA DE SOUZA - PMN
DANIEL AMARAL VASCONCELOS - PSC

   DANÍZIO ELIAS SOUZA - PSDB
DAVID VALENTE REIS - AVANTE
DIEGO ROBERTO AFONSO - PSL
EDSON BENTES DE CASTRO - PL

ELIAS EMANUEL REBOUÇAS DE LIMA - PSDB
ELISSANDRO AMORIM BESSA - SD
ELOI ABREU DE CARVALHO - PMN

EWERTON CAMPOS WANDERLEY - DEM
FRANÇOIS VIEIRA DA SILVA MATOS - PV

GEDEÃO TIMÓTEO AMORIM - MDB
GILMAR DE OLIVEIRA NASCIMENTO - DEM

GILVANDRO MOTA DA SILVA - PSDB
MARCEL ALEXANDRE DA SILVA - PODE

MARCELO AUGUSTO DA EIRA CORRÊA - PSB
MARCO ANTÔNIO SOUZA RIBEIRO DA COSTA - DC

MARIA JACQUELINE COELHO PINHEIRO - PODE
MARIA MIRTES SALES DE OLIVEIRA - REP

MÁRISSON ROGER DA SILVA ASSUNÇÃO - PP
MAURO TEIXEIRA PIRES JUNIOR - PMN

ROBSON DA SILVA TEIXEIRA - PSDB
ROBERTO SABINO RODRIGUES - PODE
ROSINALDO FERREIRA DA SILVA - PMN

ROSIVALDO OLIVEIRA CORDOVIL - PSDB

MESA DIRETORA

VEREADORES